



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

13 marca 2023 r.

### Nauka

#### Zrozumieć wpływ żywienia na zdrowie

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs na międzynarodowe projekty badawcze, których celem jest lepsze zrozumienie wpływu żywności na zdrowie, a następnie przełożenie zdobytej wiedzy na programy, produkty, narzędzia i usługi umożliwiające społeczeństwu prowadzenie zdrowego stylu życia.

O wsparcie finansowe mogą ubiegać się podmioty międzynarodowe złożone z 3-6 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech różnych krajów biorących udział w konkursie (Austria, Francja, Irlandia, Norwegia, Polska, Rumunia). Prace mogą trwać **36 miesięcy**.

Wnioskodawcy mogą się ubiegać o dofinansowanie w **wysokości 500.000 euro**.

Termin składania wniosków upływa **21 kwietnia 2023 r.** Więcej na [stronie NCN](#).

#### Infostrateg – edycja VI

Celem Programu INFOSTARTEG jest realne zwiększanie ładunku innowacji w usługach i produktach oferowanych przez polskie przedsiębiorstwa. W nadchodzącej – szóstej już – edycji tego programu, jednym z zadań stawianych potencjalnym wnioskodawcom jest „**rozpoznawanie na filmie zachowań ludzkich**”.

To bardzo pojemna kwestia, która może mieć istotne znaczenie w medycynie, gdzie na analizie „zachowań ludzkich” opiera się przecież duża część diagnostyki i profilaktyki.

Należy zauważyć, że analiza takich zachowań (mimika twarzy, ruchy ciała itp.) powinna stać się punktem wyjścia do skonstruowania algorytmów, które będą zwiększały lub ułatwiały decyzyjność lekarską.

Budżet VI edycji Infostratega wynosi 70 mln zł. Z tego 30 mln zł przeznaczono na „rozpoznawanie na filmie zachowań ludzkich”. Budżet pojedynczego projektu nie może przekraczać **8 mln zł**.

Nabór wniosków trwa do **9 czerwca 2023 r.** Szczegółowe informacje dostępne są na [stronie NCBR](#).

#### Ścieżka SMART. Współpraca między UMP a Politechniką Poznańską

W oparciu o porozumienie zawarte między naszą Uczelnią, a Wydziałem Informatyki Politechniki Poznańskiej, mamy możliwość przygotowania wspólnych aplikacji grantowych, w których - jednym z narzędzi badawczych używanych do analizy danych - mogą być **uczenie maszynowe, sieci neuronowe oraz sztuczna inteligencja**. Wszystkie osoby, które byłyby zainteresowane wykorzystaniem tego potencjału oraz zwiększenia prawdopodobieństwa finansowania swojego projektu naukowego proszone są o wypełnienie krótkiej ankiety dostępnej pod tym [linkiem](#).

#### Nauka w UMP – kolejne spotkanie

Kolejne spotkanie **na kanale Nauka w UMP** odbędzie się **w czwartek, 16.03 o godz. 12.00**). Gościć będziemy p. prof. Krzysztofa Książka – kierownika Uczelnianego Centrum Aparaturowego UMP, który przedstawi nam aktualną ofertę Centrum w zakresie prowadzenia badań naukowych oraz prac B+R.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#) oraz na stronie kanału w aplikacji Teams.

## ULAM NAWA

Celem tego programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej jest zwiększanie stopnia umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji naukowych poprzez sfinansowanie przyjazdów uznanych i wyróżniających się naukowców, umożliwienie im odbycia staży, a także nawiązanie i pogłębienie współpracy naukowej w polskich ośrodkach badawczych oraz akademickich.

Nabór wniosków w programie będzie prowadzony do **22 maja 2023 r.**

Więcej informacji dostępnych jest [tutaj](#).

## Miniatura 7

Z dniem 1 lutego br. wznowiony został nabór wniosków w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki – **Miniatura**. W ramach programu mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego.

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości **do 50 000 zł** na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy.

**Opis zadania badawczego, jakiego oczekuje od nas NCN, to zaledwie dwie strony A4!**

O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz (1) posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę, (2) który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r.

Nabór wniosków prowadzony jest do **31 lipca 2023 r.** do godz. 16:00.

Więcej informacji o konkursie dostępnych jest [tutaj](#).

## Nagrody i stypendia

### Edynburg zaprasza

Fundusz Pamięci Polskiej Szkoły Medycznej przy Uniwersytecie w Edynburgu oferuje program stypendialny, który umożliwia młodym naukowcom oraz początkującym lekarzom podjęcie badań naukowych w Szkole Medycznej Uniwersytetu w Edynburgu (oraz powiązanych z nią instytucjach).

Wyjazdy mogą trwać od 1 do 12 miesięcy. Strona szkocka finansuje koszty stypendium. Nie zwraca jednak kosztów podróży, ani nie pokrywa kosztów badań.

Wnioski można składać **do dnia 26 czerwca 2023 r.** Więcej informacji dostępnych jest [tutaj](#).

### Wyszehradzki Program Stypendialny

To system wsparcia studentów studiów magisterskich i podyplomowych oraz naukowców we wszystkich dyscyplinach i w dowolnym języku przez okres do dwóch semestrów w ponad 190 akredytowanych instytucjach szkolnictwa wyższego w Europie Środkowej i Wschodniej.

Kwota wsparcia wynosi **3000 € /semestr dla stypendysty** + 1500 € /semestr dla instytucji goszczącej.

Termin składania aplikacji kończy się **15 kwietnia 2023 r.**

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami dostępnymi [tutaj](#).

## Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak

([karolinamichalak@ump.edu.pl](mailto:karolinamichalak@ump.edu.pl))